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Beslutningstema
Fremtidig model vedrørende mad på plejecentrene

Sagsfremstilling
Social- og sundhedsudvalget har den 10. april, 2018, drøftet fremtidig model vedrørende mad / døgnkostproduktion på
plejecentrene. Før sagen behandles videre i den politiske proces, har Social- og Sundhedsudvalget besluttet at fremsende
sagen og udvalgets beslutning om høring, til høring hos Ældrerådet samt beboer- og pårørenderådene på de plejecentre,
som i dag modtager mad fra Det Danske Madhus.
 
Social- og sundhedsudvalget har indstillet følgende til høring:
 
AT Den nuværende rammeaftale fortsættes, men at følgende 4 mulige scenarier drøftes med Det Danske Madhus og at der
sker en høringsproces vedrørende de 4 mulige scenarier hos de 7 beboer- og pårørenderåd samt Ældrerådet med
høringsfrist fastlagt til den 17. april kl. 16.00:
 
Scenarie 1 – Den nuværende døgnkost-ordning fortsættes for alle 7 plejecentre.
Eksempel: alle 7 plejecentre anvender rammeaftalen med Det Danske Madhus som det sker i dag.
 
Scenarie 2 – Den nuværende døgnkost-ordning alene med de plejecentre, som har tilvalgt døgnkosten.
Eksempel: 5 plejecentre bestiller fast døgnkosten herunder rekvisitionsvarer. De resterende 2 plejecentre bestiller alene
rekvisitionsvarer og producerer selv alt maden. Det bemærkes at beboerens egenbetaling kan stige.
 
Scenarie 3 – En døgnkost-ordning, hvor alle kan vælge til og fra løbende.
Eksempel: Alle plejecentre kan løbende tage stilling og enten bestille døgnkosten, herunder rekvisitionssvarer eller alle
plejecentre bestiller rekvisitionsvarer og selv producere alt maden. Det bemærkes at beboerens egenbetaling kan stige.
 
Scenarie 4 - En døgnkost-ordning, hvor man får ordningen som den er nu på bestemte dage i ugen og producerer selv på
de resterende dage.
Eksempel: 7 plejecentre bestiller døgnkosten inden for rammerne af rammeaftalen herunder rekvisitionsvarer 4 gange om
ugen og bestiller rekvisitionsvarer og producerer selv alt maden de resterende 3 dage om ugen. Det bemærkes at
beboerens egenbetaling kan stige.
 
AT Forvaltningen indgår i dialog med Det Danske Madhus omkring de 4 mulige scenarier således rammeaftalens
optionsmulighed for forlængelse anvendes.
 
AT sagen genoptages efter endt høring på ekstraordinært møde i Social- og Sundhedsudvalget den 18. april 2018.
 
Høringsfristen er fastlagt til den 17. april, 2018, kl. 16.00.
 
Som bilag er vedhæftet høringsbrev samt sagsfremstilling plus bilag, behandlet på møde i Social- og Sundhedsudvalget d.
10. april, 2018.

Indstilling
Sundheds- og Seniorchefen indstiller
 

at Ældrerådet drøfter høringsmaterialet, med henblik på at afgive et høringssvar.

Beslutning
Ældrerådet drøftede indholdet i høringsmaterialet, hvilket mundede ud i nedenstående høringssvar:
 
Høringssvar:
Ældrerådet foretrækker størst mulig fleksibilitet for de enkelte plejecentre, inden for de rammer, de hver især har til
rådighed. Ældrerådet vil derfor anbefale, at der lyttes til plejecentrenes ønsker.
 



Ifølge årsrapporten for de kommunalt gennemførte tilsyn, som er varetaget af BDO, er beboerne meget tilfredse med
kvaliteten af maden og måltiderne.
 
For Ældrerådet er det vigtigt, at beboerens oplevelse af maden og måltidet prioriteres frem for, at maden tilberedes i det
enkelte køkken. Det bør derfor være op til det enkelte plejecenter at prioritere hvor meget mad, der skal tilberedes i de
enkelte køkkener.
 
Samtidig anbefaler Ældrerådet, at det på de enkelte plejecentre prioriteres, at det er ernæringsuddannet personale, der
varetager opgaven omkring tilberedning af maden.
 
Ældrerådet udtrykker utilfredshed med ikke at være blevet inddraget i processen vedr. den fremtidige model vedr. mad /
døgnkostproduktion på plejecentrene på et tidligere tidspunkt, som høringsberettiget i Jammerbugt Kommune. Henset til
det fremskredne tidspunkt antager Ældrerådet, at det er nødvendigt at rammeaftalens optionsmulighed for forlængelse
bringes i anvendelse. Ældrerådet anbefaler, at de næste 12 måneder anvendes til at undersøge diverse muligheder for
døgnkostproduktion.
 
AFBUD: Bent Christiansen.
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